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lveo:(yíi h poy Hcoutí íl'-nr-í Vseeli pokrevncři th'iúm se nu

Honičko ') (íeiye VVíc-híi(o-vb-fhii- ntuulfifin hmly při mim

(ní lť{'i 11 Ot riiarvátíi wft Pavel Hvoboda 'b daro léto
!lo víflk vfioiiifiniti) i iiu naši

Marog vlipt n iiHpořídíiníi %h'nkn

pro twiý řořol vywdu WM)Platil za jco akeí oodzím zima dos ďouéck IJttalo iiVú siíchélio l'o rozloučení

('i'u'y frMifoU Praní Vaněk VI

Pďuí bralíi 1'eldoví ! ! HolanfiOVt ÚfeEDNICTVO SPOLKU

t(in Karel Frýzek - Pékoou de

čku lílerou dala do výhry 'def-u- a

CUKmO NAR HRKITOVA

Vc hlřcdu 1 únoru odhýviily w

volhy Kpolku NYirodního

Péla MarfoSova vyhrál lloberl m

hnai Hudba hrála dětem i)ékné

prolo také v kole vcse# vytáčelyfiliílova Zvoleid hylí následuji-e-

členové (ifťitnik y i předseda p 10 ceé odioledue Málkám ot

eiím radonl byla viděli na lících 11

jsirie jílí Že byli povdécoí sboru

zástupců české školy Hvohodouiysl

Václav Vaiiéuni jeho náměstkem

pan lYíink Svojtck lajemníkcm

p Kurel Apnfekj pokladníkctri p

Kaši) 1'odolák správcem hřhífovtt

POZEMKU

Z úrody pknic na 63 akrech v

tipláni Kanad

'IVnto pííbeli o zaplu'"fií vjjv-h-

jitcmku z (írody jednoho ro-

ku jIfií pnMilívý zniu-í-en-

velkým hhuiímí víirt řnnncru
v yifnidní KanndA

A nyní v co cn fjirdicr ml

jet ÍMý pí''byf "k vy jej
shlcdítc '!' fclllc Ve v'lMf'tt 10

iéecli védwjc h (('hIovhiÍ do-

bytku jozdo všecky nuloríly idio

dují h" v lom ' v krňtkém énnc

bude vclkň jiojitiívku po živém

dobytku klcri jíst tuk ji o

biovuke' zdroje i padni Kunudy

nnpiK' Oni w věnují chovu do

byt ku nmlcdkeni jníiijiictohcnoití

krajiny ku opíit írií krmivu n pí

ně za jejích námahu která nebyla

pan Vác Viiiétira u do výhorii malou Vzpomenou sí na tu c

vkou školu až bude potřeba VzpoÚčetního )(( Váe Tlliichcn K

l'osi)íšil ti IV Hartoš Nový ta menou jíilé a podeprou ji všemi si

lamí svými Ceny pro nejlepší mujemnk pan K Spolek bydlí v fU

I7'XÍ na jíž 11 ul I:y byly darovány českými ob

chodníky z nichž někteří dali také

dary v hotovosti Jména jjieh
bmlou uveřejněna ve zprávě 'boru
zásiiiefi

'eecr byl la licční věneček pro
dotpčlé I len se vvdaříl ziiano- -

ce Itcz krmení zrním kdvz toho

jest potřeba Vť-nuj-í se jichtování

dobytka lihy sVlí místil zvelebili

Ojmlfí hí parní a vylípM zarízc
ní ve hkiifernnsti mnozí ji£ ny-

ní tak éíní Hildou míli antomo

bily: a není ve skulečnosti v tuno

hif m Hnulýi uloíeni nikey ď

pohřebního vozu u průvod hnul

iid 1'vniii k Cvnkf-m- Márodnítriu

hřbitovu kďž zoo vii promluvil

íeéník načež hylo tdo eunulého

uložen' lo hitiít zenif' by na vždy

v pokoji odpočívalo

POHtEB KRAJANA POPELA

Asj sto členů Téjoevičné (edřio-t- y

Sokol TyrSu mnoho jiných kra-

janů mezí iiímíz bylí zátupeí Tě-

locvičné Icdtioty Sokol Omaha

pííslí se v nedělí odpoledne do po

hřební siné p luna 1'ospídialH na

jíž l'í ulicí aby M tam naposled

podívali na tvář krajana p dana

Popelu a nby e h nhii rozloučili

!y to jeden z iolil'bu pří němž

lieby pláče ani vzlykolu tib- - za

10 smutek iidímuý byl viděli z

oka každého kdo přišel třeba cizí

11 mrtvému rozloučili se n ním —

Prostorná síá byla záplněmi do po-

sledního mísili Ani netušil

za živobytí svého že tolik

přátel mel Nad rakví promluvili

starosta lednoly Tyrš pan dosel'

Lhoták za lednolii i( pan Kuták

Kolem rakve stálo nést Sokolu na

četné stráži V průvodu byla pk
rakev s tělesnými pozuslalky ze

mřelébo dopravena na ('esky Na

rodní hřbitov kdež uložena k věč-

nému odpočinku jehož lnu každý

Mdeéié přeje

PO ZÁBAVÉ Ó S PS

Pěknou zábavu maškarní v ho

bolu vieer uspořádal řád Oiuaha

i'U I 1 1 ('' S P S Návšlčva by la

slušná Pří luidbé řízené p
1 K

íaloit tančilo se do pozdních ho

din Těžko hylo porotě vybrat

nejlepáí mušky mužské neboť ne-

bylo žádných které by ceny zaidii

hovii ly a proto také měl pernou

práci přece vsak rozhodl se "násle

doviu' I tiiuskoii cenu dostali

"Irliani" pánu A Ifychlého a los

rla II tiin-- i pp Karel Kyral 11

liJ disl

káni hovězího dobytka 0 Mlžil 711

něj ÝJi) a sto liber Pan Hfej

íid jet jedním z lécji uzmdých

kleří velkými ří-

zní vei českých 'iwijásh a kde mají
j)íb-žilo- l váode je doponiéiijí
imbof právě z nich moozí jímž ve

taié vlatí nebylo dopřáno do

'ďoly ehodit laiičílí ke a tím

i fepííeb vědomostí o svélé iniy'i
lloilťáme Že UŽ h Slejkli jn íjede

do Omahy že níir návštěvou svojí

pOléší
V pondělí VI února navílívil

uíii an Aulou Kmoch známý rol

iíl od Kcjiřh Nehr aby jiředné
obnovil si jředj)atné nu "Ocrinía
Nedělní Pokrok" a pak s námi

mlélíl že do trhu v South Omaze

joívczl káru vějířového dobytka
za klerý prý stržil jen +11fi"í za

Mo liber ií'f4 to ale c nehllévíll
I a se jen usmíval

Mimo lo pnu Kmoch sdělil s námi

když několik Kousedů sešlo fc na

jeho ťarmé ku jiřálclské schůzce

tu že p Ant Drahota M„ mezi

zábavou vziomenul na

"ske Národní Sdružení 11 ravil

že by lo bylo velice hezké kdyby
u osvobození vlasti české něčím

jiiisjíčli Všichni ovšem bylí jao
to nadšeni n j)řisjiéi jak iiásh-d-

je Ani llrabola sl +1 : Ant

Kmoch i Aul Srb 0e: do-- : la

c-- :0c dobu Pária 2-- Hyn

čík řezník Mlč Vác Kmoch +1

llállél Vlc 'áe 'ič
ó'ic Slíob-ktovan- obnos +ri7'i

Kmoch 11 nás složil a nežli

námi se rozloučil In ještě nás io

l zač-e- náleží mu náš dík

n kdyby po druhé ncčasfovnl i len

král jeho návšlčva bude nám ví

tunou Denní Pokrok velice mu

líbí a každému ho dojioruéuje
Pan klínil Dufek známý rolník

od Clysses Neb siolll S i L
'1'oinešciii pokladníkem banky z

Ipvitrhl Nebr zavílali k nám ná

všiévou v úterý ]:' února Když

prohlédli si zařízení našeho závo

ilil p Diifek S liálni udělil že Z Pee

II Dwiuhl byl do Omahy vypraven
zvláštní vlak o ó kárách Sám do

trhu v Sou) Omaze jiřivel káru

hovězího a káru vepřového dobyl
ka 11 za prvý 'tržil +K kdežto za

vepí-- doslal + ll!'J(l za sto liber

Pan Dufek po lé obnovil si před

platné ua " Pokrok" a také jian
Tomeš jako nový odběratel jircd-i-lali-

si na " Denní a Nedělní Po

krok" Obéinu krajauůin děkuje
za návštěv 11 a budou nám ví

táni kdykoliv do Omahy návšlě

vou zavítají
' Pan dan Kn-- t známý krajan zc

Swanlou Nebr v zájmu obchod

riktei-l- i ťarmeni který hy

ideHpoň jeden liclnél í ll( í'ihI í sv é

PCEKVAPEKKA

Zdařilou přek vnpeiikii a záro-

veň masopustní večírek připni vili

si přátele ii manželky krajana la-

na Špičky v čís 07157 na Friedrich
ul Paní Špičková se chystala o

slavil své narozeniny na den II

února Připravila se totiž h do-

brými koláči hned v sobotu a paní
Pahiirková zac s dobrými kobliž-

kami 1'siichIÍ jsme se tedy a abv

to snad "pan mráz" nezkazil tedy
zrovna za tepla vše vykonáno
Vrazíme do dveří v pravý čas neb

manželé Špičkoví se chystali prá-

vě na liižko laké bylo jejich pře

kvapení nelze vypsal Nejdříve

pi čiřikali krásné blahopřání je

jích vnuci a podali babičce krásné

kvetoucí květiny s květináči pak

blahopřáli všichni načež ona se

slzami v očích všem vřele dékovn

la Ndřeba podotýkali že jsme

domovy a postaví pěkné Máje až

koiieéné celá krajina Imde tak o

koiízlnjíeí jako množství krajin v

IlejlepŇíeli státech v Soustátí

My jsme v Sak zaéalí vyprávěl o

fiirtnerovi který zaplatil za 1MJ a

kru poemkii z úrody jiscnico dlí
zené na Vi akrech llolden di

strikt na dráe íirntid Trunk l'n

cílíc nedá se ohyéejnémii jiozo
rovalcli že hy hyl lepším neli
množství jiných distriktu podél té

stále hlcjní JeílA yfntl Of-'-

řiéjíkon ráuějsf ponua'

Krajan i'ypiml mA obě nohy zlá-

mány Na hlavě nemá íádného po-

raněni Doufáme že léžký brn

žádných trvalých ná'
dedků

Výzva k hrUhm v karty —

Vydavatebilvo "iVrl Taíříddat

tu" uveřejnila ve svém listě vý-

zvu ko všem Práčům v kúly nby
v nynější zlá době kdy nutno hle-

dal hodné (iramcn pro příjmy
J( ({ hromadné dávali

jiomocjiým akcím všecky své vý-

hry Tu a tam už prý leckterý
hráč jioslal výhru z vlastního j)0-pud- u
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výbor infljrtkiii Terezin
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Wiill' iraiiii-ci'-iii- Vilém Miliillsa
lir Iniiín Sxobo-l-- a líco K

Silná nek

TAbor Myrta č 922 E N A

0'lbývA Bvfi iravi(]eliió nch(jo každou
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M Hlllkovň lllÍMtlIOHti v tí n i Kiitol u
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Yir&k tajuniiiire Aiuift Verha 1110
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inllifvíi hví praviinlné Hiliňy vžcty

pi vní ioiní-l- l kaíiti-tii- i inéhti-- ve 12 ko-

tliny ihIioIihIiih v Hokolovní Vyuloii-?il-

(UciUi-ilki- i Annu Žlíkov nkíl ile-- l

Annu Ňcinikos li l''n Allioi
l i niUttipiťiltiMlIui Mm in Kilšpiiros ú j

U o in I '( U it líímii- K i 'l e hiiii-- uš li (ii jciii

line Marie WcInosA líUll Hg t'7 Hti
pnklitiliiii'ii Ih("IuIi'iih MíknvukA U'VI
Mu llth Htr maršálky Antonie Koin- -

l:il luně llrtlisi il i :'{ k In- Millil- -

KeMíHkiivft a Knutm Merijiinusa vf- -

byli všichni k slzám dojati Kdyždráhv a možná laké že není lív
In to v tomto distriktu že foliu xe po dlouhé chvíli oslavenka vzpa

malovala zapoméla ďcela kam s'lareoiue osadník koupil v roei
lílló IMI akru nového prérijního před cli vili chystala Procit In tez

každá česká píseú i s tancem přípncmku Zlueclioval a osil ÚIJ a- -

krú I roda se vydařila a z té kletých vyhrával p l''r Suehmaii

Nevíme suini jak se slulo že hodíprodal větSÍ éáil za +'J!7(I l'o

mek jeho stál jej ÝHi 'iO ji { r édi fn duchu již dávno minulu když
ifLMilO takže úroda z ó'! akru za jllie VZpohléli že SI' musíme libí

platila za pomezek a ješlé zliv lo rat kam kdo palříini' Přílomni

jo-- +'{1)11 kterými s částí úrody

zhylé zaplatil hy výlohy h prací
bylí Manželé lana špičky tnuti

Želé losefu Špiéky rodiny p do

sefa Habúfka a Václavu Arnoštuloto lielll Skllleelie lieoliVcejnv

případ sta jiných rolníku v AI paní Anna Špičková z VVilber

llilč

NASE NÁVSTÉVY

Pan Albert 1'cndl známý kru

jan z plallsmoulli N'ebr„ navštívil

nás v pondělí února a hk-z- í ji

nýtu s námi sdělil že přc dny

přijel do tinahy aby s- - zd- -

podro
bil operaci ua zbitou žílu kterážto

nemoc se mu po dvou létech opako
vila Iéči-n- í své svěřil dru Tarry

jehož péčj děkuje Ji 1'elldl za Jiří

znivý obral svého slávu neboť cílí

se hýli zdravým Pan Pendl Jiří

té jiříh-žilosl- i obnovil si jiícdjilat-ii-

na " Pokrok " klerý již mnoho

Id odebírá a jest s ním Velice sjio

kojen

NASE NÁVŠTĚVY

V iálek M únoru ua něko-

lik okamžiku v tiskárně naší za: la

vil se pan Vác llanibek známý
Klinik od Siciiccr Nebr a dlou-

holetý jríziiiv-- " Pokroku" Při

é jiříležilosti Klarý dobrý náš pří
(cl s námi že do (hualiv ři

j"l již v sobolu ]0 února kdy do

iiiésla našeho doprovázel iicjinlad
ší voji ileeril slečnu l''lilllií jež

poslední dobou vážné chiiravčla 11

laké již ve středu v zdejší ncuioe-- r

i f i
opi-rae-

i podsloupíla Slav uc

iiiocné (ioiIIc sdělení plína llani
le-l- se lepší a jest naděje že se

lč Kmilie zase ku radosti rodičů

sourozenců a četných jiřálel zola-- í

Pan llainbck když se přesvěd-

čil a lékaicin byl ujištěn že ne

mocné dceři nehrozí uebczieéí

dcbral se domů lichoť chtěl se v

obolu večer vc Sietice- -

jiodíb-t-
i

na hnzáril který se tam ve pru
(íčeli C N S jiořádá Návštěva
hivného jiřitcle nás potěšila

Pan A A Holub rolník od

Walhice Nehr podnikl výlet do

Dniahy a tu jakožto dlouholetý od

liéralcl našich rasojiisů a horlivý
čtenář ' Pokroku" niše si tč--

náš závod prohlédiioiili A laké
nežli se s námi rozloučil pan Ho

luh přispěl Mic na České Národní
Sdružení Pan Ilolub jest upřím-

ný kra jan a jelikož jest doti zá

nožný zajisté častěji vzponieiie so

!ié na uliohoii českou vlast a vždy

nějakým obnosem im její osvobo

euf

Vc čt v rtek 1 'i února nav št í

vil nás v tiskárně dávný piinivee
'Pokroku" ian Mat Parko do

!ne námy rolník od Ord Sebr

dělil Že pl ivel do li hu káni

lila a Saskalcheuan bylo schop Neb paní Anna Chválová slečny
no' to same nenutí l ( 'hválová a Marie libertová

1'rodcje pozemku oziiamují se pánové Krrd Sitchitian dosef Kuf
množství distriktu v Maiiilobi" ka Vzponienuto také mi tiešťast
Haskatehewan a Alherta za dobré nou vlast dvěma dollary klerc
ceny A ceny posud jsou nízké odevzdala 11 nás paní Anna Arno

šlovánásledkem však příhýváii! osaduí
kil ktcií se po válce dostaví není ije do ( )niahy v úterý a ve

ráno jako dávný přílel
nás v závodě našem návšli'

PÉKNÝ VEČER PROGRAMOVÝ středí

pod il

Vc sl ředil večer uspořádán by
v doi'iiích tnÍHtuoslech kostela ('

skýcli bratří pěkný programový

pochyby že se značné zvýší )o

tuoviny v Park sekcích jež sku
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